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افغانستان بازهم  لرزید
بر اســاس اعلام والی هرات زلزلــه تجدید اکنون یک 
کشــته و دســت کم ۳۵ زخمی برجای گذاشته است. 
برخی گزارش ها از کشته شدن »ده ها« نفر حکایت دارد. 
در روزهای اخیر زمین لرزه های متعددی در این اســتان 
غربی افغانستان رخ داده و کل روستاهای هرات را ویران 
کرده است. به گفته منابع افغانستان در پی وقوع زمین 
لرزه های روزهای گذشته بیش از ۴ هزار نفر جان خود را 
از دست داده اند و بر اساس اعلام مقام های رسمی شمار 
زیادی هم زخمی شده اند. مرکز لرزه نگاری اروپا- مدیترانه 
اعلام کرده زمین لرزه روز یکشنبه در عمق ۱۰ کیلومتری 
زمین و در ۳۰ کیولمتری شمال غربی هرات که سومین 

شهر بزرگ افغانستان است، به وقوع پیوسته است.

وعده ویژه مجلس به بازنشستگان
فارس نوشــت: سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم 
توســعه تصریح کرد: دولت با کلیات متناســب ســازی 
حقوق بازنشستگان در طول برنامه و براساس فرمولی که 
از سوی کمیسیون تلفیق ارائه داده، موافق است.محسن 
زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه ، 
با اشاره به تعیین تکلیف موضوع »متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان« در کمیسیون تلفیق گفت: کمیسیون تلفیق 
و دولت همچنان در حال تلاش برای رسیدن به راهکاری 
مناسب در زمینه متناسب ســازی حقوق بازنشستگان 
هســتند.وی افزود: پیشــنهاداتی در این بخش از سوی 
کمیســیون تلفیق به دولت ارائه شد و روی همین ایده با 
دولت کارها ادامه یافت. از این رو الحمدالله روی این ایده و 
با یک تغییرات جزئی، به یک جمع بندی اولیه دست پیدا 
کردیم.زنگنه در تشریح ابعاد پیشنهاد کمیسیون تلفیق در 
زمینه متناسب سازی حقوق بازنشستگان تاکید کرد: ما 
هر ساله حقوق شاغلین و بازنشستگان را در قانون بودجه 
افزایش می دهیم لذا بر اساس پیشنهاد کمیسیون تاکید 
داشته ایم که امکان قانونی بودجه سنواتی در طول سال های 
برنامه به گونه ای تدارک دیده شود که بتواند شکاف حقوقی 
بین شاغلین و بازنشستگان را کمتر کند.وی با بیان اینکه 
در این الگو تلاش داریم تا درصدی حقوق بازنشستگان را 
افزایش دهیم، تاکید کرد: به واقع تلاش داریم به میزانی 
که بازنشستگان عزیز مد نظرشان است و اختلاف ایجاد 
شده، برسیم. البته این حقوق شبیه شاغلین نمی شود چرا 
که بالاخره بازنشســته عزیز ما دیگر سر کار نمی رود و اما 
شاغل ما باید هزینه های جانبی اشتغال خود را پرداخت 
کند.این نماینده مجلس شــورای اســلامی تاکید کرد: 
همچنین تلاش می کنیم تغییرات در حقوق بازنشستگان 
در سال های ابتدایی برنامه هفتم رخ دهد بنابراین بر اساس 
توافقی صورت گرفته با دولت تلاش داریم حداقل در طول 
برنامه هفتم ، به متناسب سازی حقوق بازنشستگان دست 
پیدا کنیم.سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه 
افزود: البته در جزئیات این مســئله ممکن است برخی 
افراد،در ســال اول برنامه و وابسته به میزان حقوقشان، از 
متناسب سازی برخوردار شــوند و برخی در سال  دوم و 
یا سال سوم. بنابراین این موارد مباحثی است که باید در 

کمسیون تلفیق و در صحن مورد جمع بندی قرار گیرد.

چند نکته خبری
* وزیر امور خارجه عربستان در دیدار با همتای امریکایی 
خود که از اســرائیل بازگشــته، حاضر به تائید سیاست 
امریکا در برابر جنگ غزه نشده و  خواستار آتش بس در 
غزه و حل بحران انســانی در این منطقه شد.وزیر امور 
خارج امریکا  با لکنت زبان در پاسخ، نظر نتانیاهو را تکرار 
کرد و گفت: “ما بدنبال ایجاد مناطق امن و گذرگاه های 
انسانی در غزه هستیم.” او نگفت که چرا بدنبال امنیت 
غزه نیستید و بدنبال بیرون کردن مردم از غزه زیر شعار 
امنیت هستید؟*نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب الله نیز 
گفت است: ما نگران رزمناوهای امریکا نیستیم و اظهارات 
شما ما را مرعوب نمی کند. اسرائیل نقشه ای برای از بین 
بردن حماس طراحی کرده است و من به آنها می گویم 
که شما با این سیاست هر کودک فلسطینی و مسلمانی 
را بسیج می کنید تا روزی با شما بجنگد.حزب الله وظایف 
خود را کاملاً می داند و کاملاً آماده است و لحظه به لحظه 

حوادث را پیگیری می کند.
 * واشنگتن پســت به نقل از کاخ سفید اعلام کرد که 
بایدن اظهارات خود در مورد مشاهده تصاویری فجیع در 
جریان حمله حماس به اراضی اشغالی را پس گرفت؛ زیرا 
نه بایدن و نه هیچ مســئول دیگری چنین تصاویری را 
ندیده و صحت گزارش ها در مورد سر بریدن کودکان به 
دست فلسطینی ها را تایید نمی کند. بایدن در این زمینه 
به ادعاهای سخنگوی نتانیاهو و برخی گزارش ها و اخبار 

رسانه های اسرائیلی استناد کرده بود.
یک مسئول آمریکایی هم در گفتگو با الجزیره تاکید کرد که 
آنچه بایدن در مورد جنایات فجیع نسبت داده شده به حماس 

بیان کرد، با استناد به اظهارات مسئولان اسرائیلی بوده است.
*وزیرامور  خارجه چین که یکی از ارشــد ترین رهبران 
دفتر سیاسی حزب کمونیست چین است و حتی پیش 
بینی می شود که در آینده رئیس جمهور آن کشور شود، 
با مسئول همآهنگی در سیاست خارجه اتحادیه اروپا که 
یکی از متحدان سر سخت حمایت از اسرائیل دیدار کرد. 
در پایان این دیدار، در یک کنفرانس خبری مشــترک، 
وزیر خارجه چین چشــم در چشــم “بورل” همآهنگ 

کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا دوخت و گفت:
» بی عدالتی ای که فلســطینی ها با آن روبه  رو هستند 
بیش از نیم قرن اســت که طول کشیده است. این بی 
عدالتی چندین نسل را در برگرفته و باعث رنج های عظیم 

فلسطینی ها شده است.«
*بریتانیا از حق اســرائیل برای دفــاع از خود حمایت 
می کند، اما همزمان از این کشــور خواست در عملیات 

نظامی خود در نوار غزه خویشتن داری نشان دهد. 
جیمز کلورلی، وزیر امور خارجه بریتانیا روز یکشنبه ۲۳ 
مهر )۱۵ اکتبر( به “اسکای نیوز” اظهارداشت در مشورت 
با مقامات دولت اســرائیل گفته اســت تلفات جمعیت 

غیرنظامی باید به حداقل برسد. 

چشم انداز

ادعای اکسیوس
اکســیوس به نقل از دو منبــع مطلع دیپلماتیک 
با اشــاره بــه دیــدار حســین امیرعبداللهیان و 
هماهنگ کننده ســازمان ملل در امور خاورمیانه 
در لبنان نوشــت تهران به اسراییل این پیام را از 
طریق سازمان ملل فرســتاده که خواهان تشدید 
بیشتر جنگ نیست اما در صورت عملیات زمینی 

اسراییل در غزه باید مداخله کند.
دیدار با رهبر حماس

»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه با سفر 
به دوحه قطر با »اســماعیل هنیــه« رئیس دفتر 

سیاسی حماس، دیدار و گفت وگو کرد.
یک عضو دفتر سیاســی حماس پس از پایان این 
دیدار، از »توافق ایران و حماس برای تشکیل یک 
محور بزرگتر« برای »توقف« حملات اسرائیل خبر 

داد.
سفر حســین امیرعبداللهیان به قطر پس از سفر 
منطقــه ای او به عراق، لبنان، ســوریه و دیدار او 
با »حســن نصرالله« دبیرکل حــزب الله لبنان و 
بشــار اســد رییس جمهور ســوریه انجام شد.در 
همین حــال ایرنا از دوحه گزارش داد که »خلیل 
الحیه « عضو دفتر سیاســی حماس، پس از پایان 
مذاکرات سه ســاعته امیرعبداللهیان و هنیه، در 
جمع خبرنگاران حاضر شــد و گفت: »ما در این 
مذاکرات سه ســاعته در مورد ایجاد و یا تشکیل 
یک محور بزرگتر« علیه اسرائیل گفت وگو کردیم 
و ایــن موضوع کــه »ایران و دولت هــای دیگر« 
چگونه می توانند بــا توانایی های خود برای توقف 
حملات اســرائیل کمک کنند، مورد رایزنی قرار 
گرفت.این عضو دفتر سیاســی حماس همچنین 
از »حمایت ها و اهتمام جمهوری اســلامی ایران 
در خصوص مســاله فلسطین« تشکر کرد و افزود: 
طی دیدار سه ســاعته با امیرعبداللهیان، »ما در 
جریان  جزئیات دیدار و گفت  وگوهای وزیر خارجه 
ایران در ســفر منطقه ای وی با موضوع فلسطین 
قرار گرفتیم.«امیرعبداللهیان با اشــاره به حملات 
اسرائیل به غزه، گفت: دلیل »حجم بالای« حملات 
اسرائیل به غزه این اســت که اسرائیل »ضربه ای 
بی ســابقه« دریافت کرده است.وزیر خارجه ایران 
همچنیــن در دیدار با اســماعیل هنیه اقدام  این 
گروه به اســرائیل را »طبیعــی« و »خودجوش« 
عنــوان کرد و افزود که این حمله نشــان داد که 
»برخلاف تصــور غلط برخی ها، فلســطین زنده 
است و روند عادی سازی برخی کشورها نمی تواند 
خللــی در اراده محکم« بــرای »پیگیری حقوق 
طبیعی، انســانی و قانونی فلســطینی ها« ایجاد 
کند.حســین امیرعبداللهیان در ادامه با تاکید بر 
اینکه »جمهوری اســلامی ایران هیچ گاه از اصول 
و ارزش هــای خود در حمایت از فلســطین کوتاه 
نخواهد آمد«، گفــت که در صورت ادامه حملات 
اسرائیل به غزه »هر احتمالی در منطقه وارد است 
و جمهوری اسلامی ایران تلاش های خود را برای 
توقــف« این حملات ادامه خواهد داد.به نوشــته 
ایرنا، اســماعیل هنیــه، رییس دفتر  خبرگزاری 
سیاســی حماس، نیز در دیدار با امیرعبداللهیان 
ضمن »تشــکر از حمایت های جمهوری اسلامی 
ایران«، از اقدامات حکومت ایران برای »برگزاری 
نشســت مقامات عالی سازمان همکاری اسلامی« 
اســتقبال کرد و افزود که این نشست بسیار مهم 
اســت و حماس انتظار دارد که »شــاهد حمایت 

قوی جهان اسلام از ملت فلسطین« باشد.
بنابر این گزارش، امیرعبداللهیان در جریان دیدار 
خود با »شــیخ محمد بــن عبدالرحمن آل ثانی« 
نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر، از »حمایت 
قوی قطر از فلســطین در تحولات جاری« تشکر 
کرد و گفت که کشــته شدن روزانه صدها تن در 
غزه بر اثر حملات اسرائیل »قابل تحمل نیست« و 
باید به این حملات و همچنین »محاصره انســانی 
غزه و قطــع آب و غذا و دارو« پایان داده شــود.

ســایت وزارت امور خارجه ایران همچنین نوشت 
که امیرعبداللهیان در دیدار با همتای قطری خود 
گفت که در صورت ادامه حملات اسرائیل به غزه 
»هیچ کس نمی تواند تضمین کند که شــرایط در 

منطقه به  همین شکل باقی بماند.«

 واکنش قالیباف 
به تداوم مشکل کمبود معلم

مهر نوشــت: رئیس مجلس شــورای اسلامی به 
تذکری درباره کمبود معلم و خدمتکار در مدارس 
پاســخ داد.حســینعلی حاجی دلیگانی در جلسه 
علنی نوبــت صبح امروز )یکشــنبه ۲۳ مهر ماه( 
مجلس شــورای اسلامی طی تذکر شفاهی، گفت: 
آقای قالیباف! شما از قول وزیر آموزش و پرورش 
گفتید مشــکل کمبود معلم در تمام مدارس حل 

شده اما این اتفاق رخ نداده است.
وی بیــان کرد: مشــکل دیگر مربــوط به تأمین 
خدمتکار مدارس است. چطور یک مدرسه با ۳۰۰ 

دانش آموز حتی یک خدمتکار هم ندارد؟
نماینده شاهین شــهر در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: وضعیت آموزش و پرورش نامناســب 
است و ســالیان سال است که سازمان استخدامی 

اجازه استخدام معلم نداده است.
محمدباقر قالیباف در پاســخ به این تذکر، گفت: 
با توجه به اینکه مجلس در حال بررســی جزئیات 
لایحه برنامه هفتم اســت، قرار شده که جلسه ای 

غیررسمی با وزیر آموزش و پرورش برگزار شود.
وی با بیــان اینکه گزارش نظارتــی هم در حال 
تنظیم است، گفت: این جلسه هم حتماً با حضور 
رئیس سازمان امور استخدامی خواهد بود و سعی 
می کنیم روز یکشنبه این جلسه را پیگیری کنیم.

اینجا و آنجا

همدلــی| گروه سیاســی: در حالی که 
ارتش اســرائیل تا آخرین ساعات بعدازظهر 
دیروز در تدارک حملــه زمینی به غزه بود 
و حزب الله لبنان نیز با شــلیک هشدار آمیز 
راکت به مواضع اســرائیل، استعدا گسترش 
دامنه جنگ را بروز داد، مسکو و پکن ورود 
دیپلماتیــک خود را بــه درون بحران بروز 
دادنــد. ایــن دو قدرت شــرقی بعد از یک 
هفته از شروع جنگ کنونی، سکوت خود را 
شکستند و ابتکارهایشان را برای کنترل و یا 

توقف جنگ به صحنه عمل آوردند. 
»وانگ یــی« وزیــر امور خارجــه چین در 
گفت وگوی تلفنی بــا »فیصل بن فرحان« 
وزیر امور خارجه عربســتان گفت؛ اقدامات 
اســرائیل در غزه فراتــر از محدوده دفاع از 
خــود” بــوده و دولت این کشــور باید “به 
مجازات دسته جمعی مردم غزه خاتمه دهد.

وانگ یــی همچنیــن تاکید کرده اســت؛ 
“طرف هــا نباید هیچ اقدامی برای تشــدید 
اوضاع انجام دهند و بایــد هرچه زودتر به 

میز مذاکره بازگردند. “
به گزارش دویچه وله، چین قصد دارد بین 
“اسرائیل و فلسطینیان” میانجی گری کند. 
در این راســتا فرستاده ویژه خود را در امور 
خاورمیانــه نیز این هفته بــه منطقه اعزام 

می کند. 
تلویزیون دولتی چین خبر داده اســت که 
فرســتاده ویژه این کشــور مذاکراتی برای 
برقراری یک آتش بس در جنگ اســرائیل و 

حماس در غزه انجام خواهد داد.
نماینده چین در امور خارومیانه گفته است؛ 
کشــورش از گســترش درگیری ها عمیقا 

نگران است.
وزارت امور خارجه چین با شــروع جنگ، 
ضمن ابراز “نگرانی عمیق در مورد تحولات” 
به طرفیــن “توصیه” کرد کــه  “آتش بس 

فوری” را اجرا کنند. 
دولت چین با اشــاره به “الزام اساسی برای 
اجرای راه حل در راستای تشکیل دو کشور” 
در منطقــه همچنین خواســت که “همه 
طرف ها از اعمال خشونت خودداری کنند.”

عدم محکومیــت صریح گــروه حماس از 
ســوی دولت چین، انتقاد مقامات اسرائیل 

را برانگیخته است.
دولت روســیه نیز گفته اســت این هفته با 
مقام های حماس و اســرائیل وارد گفت وگو 
می شــود. قرار اســت معاون »ســرگئی 
لاوروف« بــا طرف های منازعــه گفت وگو 
کنپــد. یکــی از اصلــی تریــن محورهای 
گفت وگوی مقام روسی با طرف های منازعه، 
آزادی گروگان هایی اســت کــه هریک از 

طرف ها در اختیار دارند.
تبادل آتش در مرز لبنان و اسرائیل

در این حال ارتش اسرائیل رسما در شبکه 
اجتماعی X )توییتر سابق( تائید کرده است 
که به حمله موشکی از سمت مرزهای لبنان 

با آتش توپخانه پاسخ داده است.
رسانه های اســرائیلی به نقل از پزشکان از 

یک مورد فوتی نیز خبر داده اند.
ارتش اســرائیل به غیرنظامیان ســاکن در 
مناطق مرزی لبنان هشــدار داده اســت تا 
چهــار کیلومتری از مرز مشــترک لبنان و 
اسرائیل فاصله بگیرند و از ساکنان مناطقی 
کــه تا دو کیلومتر با مــرز فاصله دارند نیز 
خواسته شده در نزدیکی پناهگاه ها بمانند. 
در این حال یورو نیوز گزارش داد: اسرائیل 
بخش هایی از مرزهای لبنان را بسته است.

ارتش اســرائیل روز یکشــنبه منطقه ای را 
در فاصلــه ۴ کیلومتری مــرز لبنان برای 
دسترســی عمومی ممنــوع اعلام کرد و به 
طوری عمدی جی پــی اس را در آنجا و در 
جبهــه جنوبی با غزه به عنوان بخشــی از 

عملیات خود مختل کرد.
الجزیره در اسرائیل بسته  دفتر شبکه 

می شود
وزارت ارتباطات اســرائیل پیشــنهاد کرده 
که دفتــر محلی شــبکه خبــری الجزیره 
ارتباطات برای توجیه  بسته شــود. وزارت 
ممنوعیت فعالیت الجزیره اســتدلال کرده 
است که این شــبکه به گروه حماس برای 
ایجاد احساسات ضد اسرائیلی کمک کرده 
و نظامیان اســرائیلی را در معرض حملات 

احتمالی از نوار غزه قرار داده است. 
شــبکه الجزیره توســط قطــر تامین مالی 
می شــود و در خبررســانی برای مخاطبان 

عرب نقشی بسیار مهم ایفا می کند. 
الجزیره مدعی است تنها ایستگاه تلویزیونی 
غیروابســته از لحاظ سیاسی در خاورمیانه 
اســت که در سراســر جهان بیــش از۵۰ 

میلیون بیننده دارد.
آخرین آمار کشته شدگان فلسطینی

خبرگزاری رویترز گزارش داد:که در نوار غزه 
وکرانه باختری تا کنون ۲۳۸۳ فلســطینی 

کشته شده اند.
منابع فلســطینی صبح  یکشــنبه )دیروز(

اعلام کردنــد در مجموع ۱۰ هــزار و ۸۱۴ 
فلسطینی تا کنون مجروح شدند. 

طبــق ایــن داده هــا تنها در غــزه ۲۳۲۹ 

فلسطینی کشــته و ۹۷۱۴ نفر نیز زخمی 
شــدند، در حالی که در کرانه باختری ۵۴ 
فلسطینی کشته ثبت شده و ۱۱۰۰ نفر نیز 

زخمی شده اند. 
شمار کشته شدگان اسرائیلی حدود ۱۴۰۰ 

نفر تخمین زده می شود. 
تماس تلفنی بایدن با محمود عباس و 

بنیامین نتانیاهو
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا با »محمود 
تشــکیلات خودگردان  رئیــس  عبــاس« 

فلســطینی گفت وگو کرد. بایدن در مکالمه 
تلفنی خــود حمله حماس به اســرائیل را 
محکــوم کرد و ابراز داشــت که این حمله 
حق فلســطینیان را برای تعیین سرنوشت 
خــود مخدوش کرده اســت.محمود عباس 
خواستار ارائه کمک های بشردوستانه فوری 
به فلسطینیان و به ویژه در باریکه غزه شد.

بایــدن همچنین بــا »بنیامیــن نتانیاهو« 
نخست وزیراسرائیل برای پنجمین بار ظرف 

۹ روز گذشته تلفنی گفت وگو کرد.  
تدارک ارتش اســرائیل بــرای حمله 

زمینی به غزه
همزمان بــا پایان ضرب الاجل اســرائیل و 
احتمال حمله قریب الوقــوع زمینی به نوار 
غزه، صدها هزار تن از ساکنان غزه همچنان 
درحال تخلیه شــمال غزه هستند. در کنار 
نبود امنیت، نبود آب و غذا نیز غزه محاصره 
شــده را با چالش های جــدی روبه رو کرده 
اســت. نظامیان اسرائیلی با حمایت ناوهای 
آمریکایی خود را در امتداد مرز غزه رسانده 
و برای آنچه که اسرائیل یک حمله »هوایی، 

زمینی و دریابی« می گوید، آماده شده اند.
در ایــن حــال »لوید آســتین« وزیر دفاع 
آمریــکا می گویــد که اســتقرار دومین ناو 
جنگی آیزنهاور، بخشی از تلاش های آمریکا 
برای جلوگیــری از اقدامات خصمانه برضد 
اسرائیل و گسترش جنگ جاری اسرائیل-

حماس اســت.این ناور قرار است به هدف 
حمایــت از اســرئیل، به شــرق خاورمیانه 

فرستاده شود.
ناو آیزنهاور قرار اســت به ناو جرالد.آر.فورد 
که قبلا در آب های نزدیک اسرائیل فرستاده 
شده، یکجا شود تا حضور نظامی آمریکا در 

منطقه بیشتر محسوس شود.
سازمان جهانی بهداشت محکوم کرد

در ایــن حال  ســازمان جهانی بهداشــت 
دستور اسرائیل برای تخلیه ۲۲ بیمارستان 
در شــمال غزه که بیش از ۲ هزار بیمار در 
آن بستری هســتند را محکوم کرده است. 

به گفته این سازمان انتقال تعداد زیادی از 
بیماران به جنوب غزه، »جایی که امکانات 
بهداشتی در حال حاضر با حداکثر ظرفیت 
کار می کند و امکان بســتری تعداد بیشتر 
بیمار وجود نــدارد، می تواند به منزله حکم 
اعدام باشــد.«در همین زمینــه هم ایران 
نسبت به »عواقب گسترده« در صورتی که 
»جنایات جنگی و نســل کشــی« اسرائیل 
فورا متوقف نشــود، هشــدار داد. نماینده 
دائم ایران در سازمان ملل روز شنبه گفت: 
»مسئولیت این اتفاق بر عهده سازمان ملل، 
شورای امنیت و کشورهایی است که شورا را 

به سمت بن بست هدایت می کنند.«
دیوارهای ضدانفجار در گذرگاه »رفح«

به دنبال مصــدود کردن گذرگاه رفح میان 
مصــر و نوار غزه و نگرانی قاهره از مهاجرت 
دسته جمعی فلسطینی ها، مقام های مصری 
اعــلام کرده اند که در چارچــوب اقدامات 
پیشگیرانه، دیوارهای ضدانفجاری »موقتی« 

را در این گذرگاه ایجاد کرده  اند.
یکی از مقام های مصری به آسوشــیتدپرس 
گفته که درصورت دریافت ضمانت از سوی 
اســرائیل مبنی بر عدم هدف قــرار دادن 
گذرگاه رفح، این دیوارها برداشــته خواهند 

شد.
ســازمان  خارجه  امور  وزیران  دیدار 

همکاری اسلامی
به دنبال وخیم شــدن جنگ میان اسرائیل 
و فلسطین، عربستان سعودی نشست فوری 

وزرای خارجه سازمان همکاری های اسلامی 
را فراخواند.

در اعلامیه ســازمان همکاری های اسلامی 
پیش رو، »گســترش  نشســت  کــه  آمده 
وضعیت نظامی در غــزه و اطراف آن و نیز 
وخیــم شــدن وضعیت و به خطــر افتادن 
زندگی غیرنظامیــان و در مجموع امنیت و 

ثبات منطقه ای« را به بررسی خواهد کرد.
سازمان همکاری های اسلامی یا بلوکی که 
متشــکل از ۵۷ کشور اســلامی است، قرار 

است چهارشنبه این نشست فوری را برگزار 
کند.

نشست اضطراری اتحادیه اروپا
قرار اســت احادیه اروپا نشســت اضطراری 
برگــزار کنــد. ایــن نشســت در بحبوحه 
نگرانی هــای این اتحادیه برگزار می شــود. 
بروکسل می گوید؛ کمیسیون اروپا در حال 
اعمــال تصمیماتی بیش از حــد در مورد 

سیاست های مربوط به اسرائیل است. 
اتحادیه  »شارل میشــل« رئیس شــورای 
اروپا با ارســال دعوتنامه برای نشست روز 
سه شــنبه گفت که اگر اتحادیه اروپا مراقب 
نباشد، درگیری می تواند به افراط گرایی در 

سراسر اروپا دامن بزند. 
او همچنین نگران عواقب ظرفیت کشورهای 
همسایه برای مقابله با پناهندگان و پتانسیل 

حمایت از بحران در اتحادیه اروپا است. 
آمریکا به دنبال تخلیه شهروندانش از 

حیفا به قبرس است
سفارت آمریکا در اسرائیل جزییاتی از نحوه 
تــلاش برای تخلیه مــردم از طریق دریا از 

حیفا به قبرس را منتشر کرد. 
در این بیانیه آمده اســت که دولت آمریکا 
به اتباع این کشور و اعضای نزدیک خانواده 
آنها با داشــتن یک سند مســافرتی معتبر 
کمک می کند تا حیفــا را از طریق دریا به 
مقصد قبرس در تاریخ ۱۶ اکتبر ترک کنند. 
حرکت از ساعت ۸ صبح به وقت محلی آغاز 

می شود.

فعال سازی ابتکارهای پکن و مسکو برای کنترل اوضاع در منطقه 

چینوروسیهواردصحنهمیشوند
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پکن ـ مسکو؛ پایان سیاست بنشین و ببین؟
جلال خوش چهره ـ یک هفته پس از شــروع جنگ حماس  ـ 
اســرائیل و وقوع خونبارترین درگیری ها در فشرده ترین منطقه 
جهان از حیث مساحت و جغرافیا، چین و روسیه سکوت خود را 

شکسته  و آماده ورود به صحنه  رخدادها شده اند.
ســکوت دو قدرت شــرقی در قبــال تحولات خونبــار منطقه 
خاورمیانه، نزد بسیاری از ناظران مشکوک و یا قابل تردید تفسیر 
شد. به عقیده ناظران، به رغم ملاحظات سیاسی ـ اقتصادی پکن 
در ماهیت جنگ غافلگیرانه حماس با اسرائیل، اما هم پکن و هم 
مسکو چنین نمایانده بودند که فعلا سیاست بنشین و ببین را در 
دستور کار قرار داده اند. این در حالی است که دو قدرت شرقی با 

دو طرف منازعه کنونی روابط صمیمی دارند. 
اگرچه پکن در شــروع جنگ، تنها به این نکته اشــاره کرد که این 
درگیــری منافع همه طرف ها و از جمله ثبات در خاورمیانه را دچار 
بحران و آشــفتگی می کند اما مســکو بلافاصله سیاست های ایالات 
متحــده را به باد انتقــاد گرفت و بروز این جنــگ را اجتناب ناپذیر 
خواند. مواضع پکن و مسکو در طول هفته خونبار گذشته تا همین جا 
محــدود ماند. ســکوت معنا دار این دو قدرت شــرقی که اکنون در 
مواجهه با غرب در یک جنگ ســرد به ســر می برند، چنین تفسیر 
شــد که از یک سو پکن در حال ارزیابی اوضاع از چگونگی توازن قوا 
میان دو طرف منازعه اســت تا  در صورت لزوم وارد ماجرا شــود. از 
ســوی دیگر مسکو جنگ کنونی را تا آنجا که به کنترل و مهار لازم  
نیاز نباشــد، فعلا در خدمت به ایجاد تنفس برای روســیه در جنگ 
اوکرایــن تحمل کند. البته برخی ناظران براین تصورند که مســکو 
بی علاقه به گسترش دامنه جنگ در سطح منطقه نیست؛ زیرا علاوه 
بــر منحرف کردن توجــه غرب و به ویژه ایــالات متحده در باتلاق 
آشــفتگی خاورمیانه، این فرصت را خواهد یافــت که بی دغدغه به 
جنگ فرســاینده اوکراین سامان بخشیده و اقدام های به دور از نگاه 
جهانیــان را در این جنگ به عمل آورد. مهم تر این که جنگ کنونی، 
بیشترین آسیب را به اوکراینی ها وارد می کند که تا یک هفته پیش 

در کانون توجه جهانیان قرار داشتند. 
گســترش دامنه جنگ از دو ســنگر حماس ـ اسرائیل به دیگر 
مرزهای اســرائیل می تواند مانند کبریــت زدن به انبار باروت در 

ســطح خاورمیانه و به ویژه منطقه نفت خیز خلیج فارس باشــد. 
بحــران انرژی برای اروپا، مهم ترین دســتاورد برای روســیه در 

آستانه زمستان اروپا خواهد بود. 
ورود مســکو ـ پکن به مرکز تحولات و فعال شدن این دو قدرت 
رقیــب با غرب، حالا می تواند دو وجه از جنگ بدون چشــم انداز 
روشــن کنونی را برجســته کند: نخســت؛ احتمالات مترتب بر 
پیامدهای جنگ نابرابر اســرائیل ـ حماس بــر ژئوپلیتیک و ژئو 
اســتراتژیک منطقه. دوم؛ نمایشی از قدرت نرم برای بازگشت به 
صحنه دیپلماسی و ایفای نقشی مصلح میان طرف های منازعه. 

پکن و مســکو فرســتادگان خود را در روزهای آینده راهی منطقه 
خواهند کرد. معاون وزیر امور خارجه روســیه ابراز امیدواری کرده 
اســت که این هفته با »اسماعیل هنیه« نخست وزیر حماس در باره 
گروگان های در اختیار این ســازمان گفت وگوهای موثر داشته باشد. 
وزیــر امور خارجه چین نیز از راهی کردن نماینده ویژه این کشــور 
به منطقه و آماده کردن پیش نویس یک قطعنامه در ســازمان ملل 
متحد خبر داده اســت. آیا زین پس باید شاهد چانه زنی قدرت های 
مرکــز درباره دو طرف منازعه به عنوان بازیگــران پیرامون بود؟ آیا 
غــرب فرصت کافی را به این دو قدرت رقیب برای ایفای نقش موثر 
می دهد؟ حرف شــنوی طرف های حماس ـ اسرائیل در این باره چه 
میزان خواهد بود؟ سرانجام این که در صورت گسترش دامنه جنگ، 

آیا فرصت ها برای مهار بحران از بین نرفته است؟
در حال حاضر، ارتش اســرائیل در تــدارک ورود زمینی به غزه 
اســت. علاوه برایــن حزب الله و اســرائیل نیــز در نقطه جنگ 
قــرار گرفته اند. آیــا در صورت ورود حزب الله بــه جنگ کنونی، 
ناوگان های امریکایی عهده دار جبهه شــمالی جنگ اســرائیل با 
ارتش حزب الله خواهند شــد؟ در این صــورت واکنش ایران چه 
خواهــد بود؟ »امیر عبداللهیان« وزیر امور خارجه هشــدار داده 
است؛ نیروهای مقاومت دســت بر ماشه منتظرند که در صورت 
گسترش جبهه ها وارد عمل شوند. اوضاع آیا شبیه جنگ ۱۹۶۸ 
اعراب و اسرائیل است؟ یا شبیه جنگ ۱۹۷۳ این دو طرف که به 
نوبه خود جغرافیای خاورمیانه را دستخوش تغییر کرد. چشم انداز 
سردبیر میان بیم و امید گرفتار است. 


